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ACTIVA

Vaste activa

Inventaris

Opel Combo

Viottende activa

Liquide middelen

Stichting Wensjes Almere

Balans per 31 december 2021

31-12-2021

500

1000

1.500

43.387

44.887

31-12-2020

2.250

2.250

39.402

41.652



Passiva

Eigen vermogen

Algemene reserve

Kortlopende schulden

overige schulden

Stichting Wensjes Almere

Balans per 31 december 2021

31-12-2021

44.887

31-12-2020

39.386

2.266

41.652



Baten

Donaties

Opbrengst diverse activiteiten

Lasten
Bankkosten
Overige bedrijfskosten

Inkopen

Exploitatieresultaat

Stichting Wensjes Almere

Winst- en Verliesrekening 2021

31-12-2021

27.110

3.557

30.667

278

24.644

2.510

27.432

3.235

31-12-2020

11.074
5.157

16.231

263

14.969

669

15.638

593



Stichting Wensjes Almere

Toelichting op de balans per 31 december 2021

Activa
Vaste activa 31-12-2021
Voorraad
Inventaris 500
Opel Combo 1000
1.500
Viottende activa
Liquide middelen
Kas 1.026
Rekeningnummer NL11RABO0307532828 41.208
Rekeningnummer NLBORABO0322918502 1.153
43.387
44 887

31-12-2020

2.250

2.250

1.077

37.173

1.152
39.402

43.310



Passiva

Eigen vermogen

Algemene reserve

Overige reserve
Reservering huur
Reservering auto

Reservering webside

Kortlopende schulden

Crediteuren

Stichting Wensjes Almere

Toelichting op de balans per 31 december 2021

31-12-2021

22.673

13.804

6.210

2.200

44.887

31-12-2020

25.749

13.637

2.266

41.652



Baten

Donaties > 250

Donaties< 250

Opbrengsten

Opbrengsten Atelier

Opbrengsten veiling, bingo, markt
Opbrengsten Vlindertuin

Bijdrage VBA "pilot vers in de wijk"

Overige opbrengsten

Stichting Wensjes Almere

Toelichting op de winst- en verliesrekening 2021

31-12-2021

24.569

2.541
27.110

3.451

106

3.557

30.667

31-12-2020

8.131

2.943
11.074

3.300

257

1600

5.157

16.231



Bankkosten
Inkopen atelier
Inkopen veiling, bingo, markt

linkopen vilindertuin

Overige bedriffskosten
Huur lokalen

Reclame en marketing
Mobiele telefonie
Verzekering
Autokosten
Afschrijvingen
Algemene kosten

Boodschappen

Stichting Wensjes Almere

Toelichting op de winst- en verliesrekening 2021

31-12-2021

278

278

16.112

132

802

764

5.950

515

2510

27.432

31-12-2020

263

160

32

214

12.447

351

339

285




Stichting Wensjes Almere

Toelichting op balans en resultatenrekening

Voedselvoorraden zijn op €0,- gewaardeerd, omdat deze bestemd zijn om gratis weggeven te worden. De

inventaris Is gewaardeerd op restwaarde. De auto (Opel Combi) is eveneens gewaardeerd op slaepwaarde; de
vaste activa bedragen in totaal €1.500,-. De resultatenrekening is gebaseerd op de kasstromen.” ==

De balans: De activa bestaan voor het overgrote deel uit liquide middelen (€43.387,- die aangehouden zijn op
rekeningen bij de RABO bank). Er is een kasreserve van €1.026,- De passiva bestaan uit een algemene reserve
van €22.613,-, en uit een aantal reserveringen: voor een jaar huur van de twee lokalen waar Wensjes gevestigd
is van €13.804,-, voor het onderhoud en gebruikskosten (benzine, verzekeringen) van de Opel Combi van
€6.210,- voor uitgaven in 2022 voor de website van €2.200,-.

De resultatenrekening: Aan de inkomstenkant overwegen de donaties, die in 2021 aanzienlijk hoger waren dan
in het voorafgaande jaar, in totaal €27.110,- Hieronder valt een eenmalige gift van €11.184,- van ITV studio, die
is gebruikt voor aanschaf van een tweede hands auto en voor een reservering van de onderhouds- en
gebruikskosten ervan. In 2021 waren er door Corona geen opbrengsten uit het atelier, veilingen en de
viindertuin. Vanaf november 2021 nam Wensjes deel aan een experiment tot samenwerking van
noodhulporganisaties en de Voedselbank Almere; in dit kader bekostigde de voedselbank de huur van een van
de lokalen, tot een bedrag van €3.451,- De uitgaven bedroegen in totaal € €27.432,-, waarvan €16.112,- voor
huur in 2021, en voor de huur over de laatste twee maanden in 2020 die in begin 2021 werd voldaan. In 2021 is
een bedrag van €2.510 besteed aan inkopen van voornamelijk vers voedsel dat gratis aan de cliénten van
Wensijes is verstrekt. De Opel Combi is grotendeels in het jaar van aankoop afgeschreven.

Het exploitatieresultaat bedroeg €3.235,- Dit bedrag is toegevoegd aan de reserves. De algemene reserve is
van zodanige omvang dat, zonder in te leveren op de dienstverlening aan de doelgroep, Wensjes tenminste
nog twee jaar verder kan.



Deze jaarrekening is goedgekeurd door het bestuur per

Voorzitter: Jan van der Schaar

Secretaris: Laura Vrins M"

Penningmeester:

Algemeen bestuurslid: RicharghKkommers
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